SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG THÁP
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-QLTT Đồng Tháp, ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Nội quy tiếp công dân của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm
2013;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;
Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp tổ chức thi hành
Luật Tố cáo;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của
Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của
Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn
kiến nghị, phản ánh;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QÐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
Chi cục Quản lý thị trường trực thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 155/QÐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý thị
trường trực thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định về tổ chức công tác tiếp công dân, xử lý
đơn thư đối với cơ quan trực thuộc cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh và đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-SCT ngày 22 tháng 7 năm 2025 của Giám
đốc Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

2

quyền hạn của các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ; Đội Quản lý thị trường thuộc
Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-QLTT ngày 16 tháng 01 năm 2026 của Chi
cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế tiếp
công dân của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy tiếp công dân của
Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định số 06/QĐ-
QLTT ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường
tỉnh Đồng Tháp ban hành Nội quy tiếp công dân tại Chi cục Quản lý thị trường
tỉnh Đồng Tháp hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng Phòng Nghiệp vụ -
Tổng hợp, Đội trưởng các Đội Quản lý thị trường và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Trang TTĐT Chi cục QLTT;
- Lưu: VT, NVTH.

 CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Văn Nguyện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Nguyện<huynhvnguyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:17:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<sct.chicucqltt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:18:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<sct.chicucqltt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:18:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG<sct.chicucqltt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!